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Komunikatywność, wysoka wydajność, odporność na stres, dobra organizacja i myślenie
analityczne - to tylko niektóre z podstawowych zdolności, które są niezwykle ważne na
stanowisku kierowniczym. W końcu to osoba, która odpowiada za zespół i za realizację
wielu  projektów.  Jak  więc  nauczyć  się  zdolności  przywódczych,  aby  być  dobrym
kierownikiem?  Oto  kilka  praktyk,  które  w  tym  pomagają.

• Zdolności przywódczych można się nauczyć,  należy jednak pamiętać,  że warto je też
nieustannie rozwijać.
• Jeśli marzysz o tym, aby być dobrym kierownikiem, to pomocna w tym są różnego rodzaju
kursy, szkolenia oraz lektury z zakresu psychologii pracy i umiejętności managerskich.
• Mądry lider jest przede wszystkim odpowiednio charyzmatyczny, ale potrafi przy tym
docenić pracę zespołową i sprawić, że członkowie jego zespołu czują się zmotywowani do
działania.
 

Umiejętność zarządzania własnym czasem
Jedną z wielu umiejętności dobrego kierownika jest umiejętne planowanie i skuteczna realizacja
swoich obowiązków, czyli nic innego jak sprawne zarządzanie własnym czasem. Jednak nie tylko
swoim. Często także osób, z którymi się współpracuje,  wynika to z faktu, że należy wyznaczać
niektóre zadania. Wszystko to razem oznacza, że dobry kierownik potrafi ułożyć plan działania, by
doprowadzić  zadanie  lub  projekt  do  końca  w  ustalonym  terminie.  Umiejętności  te  można
wypracować jedynie przez ciągłą praktykę. Pomocne będą też artykuły i książki poradnikowe.

Chcesz znaleźć odpowiednią dla siebie pracę? Sprawdź oferty pod hasłem „praca it bielsko biała”, a
z pewnością wybierzesz coś dla siebie!
 

Zaangażowanie, czyli bycie dobrym przykładem
Zaangażowanie,  decyzyjność i  przejmowanie inicjatywy to umiejętności  przywódcy uznawane za
skuteczne w osiąganiu celu. Oznacza to, że dobry kierownik ceni innowacyjność, zna konkurencję
firmy, analizuje potrzeby swoich klientów i rozpoznaje możliwości biznesowe. Dzięki swojej odwadze
i odpowiedzialności jest dobrym przykładem dla innych członków zespołu. A jak się tego uczyć?
Również poprzez doświadczenie, obserwacje i praktykę.
 

Asertywność – coś, co wyróżnia dobrego lidera
Dobry kierownik nie tylko potrafi powiedzieć „nie”, kiedy sytuacja tego wymaga, ale także szybko
analizuje  i  ocenia sytuację,  w jakiej  się  znajduje.  Jest  asertywny,  wykazuje dużą odporność na
czynniki zewnętrzne, zawsze dba o interesy firmy. Bierze pełną odpowiedzialność za swoje decyzje,

https://theprotocol.it/filtry/bielsko-biala;wp


ale umie też wygłosić konstruktywną krytykę. Dlaczego ta asertywność jest tak ważna? Otóż gdyby
każdy pracownik zacząłby przychodzić i narzekać, że z tym klientem nie da się współpracować, ten
projekt go nie interesuje, to ciężko by było zarządzać całą pracą. Stąd takie znaczenie asertywności.
 

Komunikatywność i współpraca
Wszyscy liderzy wiedzą, że bez swoich zespołów nie byliby w stanie osiągać tak dobrych wyników.
Dlatego są charyzmatyczni, potrafią słowami wskrzesić w innych zapał do pracy. Jednak oprócz
mówienia liczy się także uważne słuchanie innych.  Dobry kierownik docenia pracę zespołową i
stawia na współpracę.
Interesuje Cię praca we Wrocławiu? Sprawdź oferty na Pracuj.pl
 

Odporność na stres
Stanowisko kierownicze wymaga dużej odpowiedzialności. Dlatego ważną zdolnością przywódcy jest
duża odporność na stres  i  silna psychika.  Dobry kierownik jest  opanowany,  szuka rozwiązań i
mobilizuje zespół do działania. Potrafi kontrolować swoje emocje i stres, a w działaniu kieruje się
logiką.  Czy  umiejętności  tej  da  się  nauczyć?  Oczywiście  najczęściej  przychodzi  to  wraz  z
doświadczeniem. Trzeba sobie jednak zdawać sprawę, że nie na każdą sytuację ma się wpływ, a
stresowanie może negatywnie wpłynąć nie tylko na zdrowie, ale i wydajność w pracy.
Szukasz pracy w Jarocinie? Wejdź na Pracuj.pl i znajdź ofertę dla siebie!

Samodoskonalenie
Zdolności przywódcze trzeba cały czas ćwiczyć podczas codziennej pracy. Dodatkowo warto stawiać
na specjalistyczne szkolenia, brać udział w ciekawych kursach czy też warsztatach. Dzięki temu
zdobędziesz wiedzę i zdolności potrzebne do pracy jako kierownik.
 

Podsumowanie
Umiejętność kierowania zespołem ma kluczowe znaczenie dla rozwoju kariery przywódcy. Zwróć
więc uwagę na to, co i jak możesz rozwijać. Będzie to miało fundamentalne znaczenie dla procesu
stawania się dobrym kierownikiem. Warto pamiętać, że praktyka czyni mistrza, dlatego każdego dnia
bądź przykładem dla innych i kieruj się wartościami, których oczekuje się od lidera.
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